МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЧАШИНО-ИЛЬДИКАНСКАЯ ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

01.09.2020 № 44

с. Чашино-Ильдикан

Об организации исследования процесса адаптации учащихся 1и 5

классов к новым условиям обучения в 2022-2023  учебном году

 В процессе обучения в школе ребенок проходит через те или иные

кризисные этапа, каждый из которых имеет свою специфику, своими

проблем, требующие особого внимания педагогов и родителей.

Поэтому с целью изучения процесса адаптации учащихся 1 и 5 класса к

новым условиям обучения, определения эффективного направления работы

учителя начальных классов, классных руководителей и учителей-

предметников для преодоления трудностей у детей, связанных с переходом к

обучению в начальной и основной школе, п р и к а з ы в а ю:

     1.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Аскаровой

Л.А., заместителю директора по воспитательной работе Аршинской Н.В. в

течение сентября-октября месяца 2022 года провести исследование процесса

адаптации учащихся 1 и 5 классов. С этой целью:

1.1. посетить уроки в 1и 5 классах.

1.2. проверить школьную документацию (журналы, дневники).

1.3. провести собеседование с учителем первого класса, классным

руководителем и учителями –предметниками, которые преподают в 5 классе.

  2. Учителю 1 класса, классному руководителю 5 класса обобщить

статистические данные о заболеваемости учащихся (по медицинским

справкам), провести анкетирование родителей с целью выявления наличия

признаков дезадаптации и собрать информацию о каждом ученике.

3. Принять участие в региональной диагностической работе для

первоклассников.

4. Проанализировать результаты ВПР по математике, русскому языку и

окружающему миру, как результаты входных диагностических работ.

5. Рассмотреть результаты данных исследований на заседание

педагогического совета.

Директор                                          Н.Н.Ушакова

		2022-10-30T14:23:44+0900
	Ушакова Наталья Николаевна
	Я являюсь автором этого документа

		2022-10-30T14:24:38+0900
	Ушакова Наталья Николаевна
	Я являюсь автором этого документа